
 
23. 3. 2020 

RO 36 

Stránka 1 z 4 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 36. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 
23. 3. 2020 od 14:00 hod. v zasedací místnosti na OÚ v Ludgeřovicích. 

 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, p. Marcela Košáková, Mgr. Jakub Kolenko, 

Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček 
Hosté: p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná 
Omluveni:  
 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s doporučením MŠMT ČR ze 

dne 12. 3. 2020 vyhlásil Mimořádné opatření obce Ludgeřovice č. 1/2020, kterým se 
s účinností od 17. 3. 2020 do 9. 4. 2020 včetně zakazuje osobní přítomnost žáků 
předškolního vzdělávání v předškolních zařízeních podle zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, jejichž zřizovatelem je Obec Ludgeřovice. 
Toto mimořádné opatření bylo vydáno v souvislosti s nepříznivým vývojem 
epidemiologické situace ve výskytu onemocnění COVID-19 způsobené novým 
koronavirem s označením SARS-CoV-2 v Evropě. 

 
 
 - rozhodla vyhovět žádosti o udělení souhlasu k rozšíření stávajícího sjezdu z pozemní 

komunikace k rodinnému domu. Šířka nového sjezdu, který si žadatel postaví na vlastní 
náklady, nepřekročí 6 m. 

 
 
 - rozhodla, na základě žádosti, udělit žadateli souhlas vlastníka místní komunikace k 

připojení pozemku k této místní komunikaci zřízením sjezdu. Tento souhlas platí jen pro 
pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, 
vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a 
stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 
 - rozhodla, na základě žádosti, udělit žadateli souhlas vlastníka pozemku s umístěním a 

provedením stavby prodloužení vodovodního řadu dle předloženého situačního výkresu.  
RO zmocnila starostu obce k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas 
platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná 
opatření, vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby 
územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při 

zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, o oslovení 
tří uchazečů k podání cenové nabídky (návrhu rámcové smlouvy), související s 
provedením oprav místních komunikací v majetku a správě obce Ludgeřovice. 
Předmětem hodnocení bude cena za opravu 1m2 asfaltobetonového povrchu (obrusné 
vrstvy) komunikace, nabídnuté uchazečem. Termín pro podání nabídek se stanovuje do 
6. 4. 2020, do 13:00 hodin. Vyhodnocení a výběr nejvhodnější nabídky provede RO 
Ludgeřovice na svém 37. zasedání, které se uskuteční dne 6. 4. 2020 od 14:00 hod.  

 
 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení čl. 4 odst. 1a) Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, a 
po posouzení předložených cenových nabídek, o přidělení veřejné zakázky malého 



 
23. 3. 2020 

RO 36 

Stránka 2 z 4 
 

rozsahu, jejímž předmětem plnění bude zpracování projektové dokumentace DUR, DSP 
a DPS pro akci „Novostavba nafukovací sportovní haly a zázemí sportoviště ZŠ“ 
zájemci, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila starostu obce 
k podpisu smlouvy o dílo s vybraným zájemcem v rozsahu a za cenu podle předložené 
cenové nabídky. 

 
 
 - uložila starostovi obce, aby písemně vyzval nájemce restaurace Obecní dům, aby 

neprodleně odstranil závadu na vchodových dveřích do restaurace. 
 
 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž 
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 
předmětem plnění bude dodávka části vnitřního vybavení do prostor nově 
zrekonstruované hasičské zbrojnice vč. dopravy zboží. RO zmocnila starostu obce 
k vystavení a podpisu objednávky vybranému dodavateli. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci místostarostky obce, že realizace rozšíření systému 

generálního klíče v objektu Obecního domu na ul. Hlučínská, zahrnující dodávku a 
montáž, byla dokončena.  

 
 
 - rozhodla akceptovat doporučení 9. Sněmu Sdružení obcí Hlučínska, přijaté usnesením  

č. 29/9b) na jednání, které se uskutečnilo v Bohuslavicích dne 12. 3. 2020, a uzavřít 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na dodávku elektrické energie pro zařízení ve správě a 
v majetku obce se stávajícím dodavatelem. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o dodávce elektrické energie na r. 2021 v souladu 
s doporučením 9. Sněmu SOH ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla vyhovět žádosti dodavatele stavby splaškové kanalizace obce o prodloužení 

termínu opravy skrytých vad díla, a to do 13. 4. 2020.   
 
 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 6/2020 v rozpočtu obce na  
r. 2020, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 10. 6. 2020. 

 
 
 - rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem plnění bude  

zpracování Studie umístění nového přechodu pro chodce a parkovacích míst u školy na 
ul. Hlučínská, mezi zhotovitelem a Obcí Ludgeřovice (objednatel). Tímto dodatkem se 
mění článek IV. Dodací lhůta a článek V. Platební podmínky, fakturace. RO zmocnila 
starostu obce k podpisu Dodatku č. 1 ke SoD ze dne 18. 3. 2020 ve znění návrhu, 
předloženém k projednání.  

 



 
23. 3. 2020 

RO 36 

Stránka 3 z 4 
 

 - rozhodla, na základě posouzení předložené žádosti, o poskytnutí tzv. Kotlíkové dotace 
z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o pravidlech 
územních rozpočtů mezi obcí Ludgeřovice (poskytovatel dotace) a příjemcem dotace. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanoveními § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na r. 2020 se 
spolky, kterým byla přiznána dotace usnesením RO č. 7/3-9 ze dne 9. 3. 2020. RO 
zmocnila starostu obce k podpisu jednotlivých smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce ve znění návrhů, předložených k projednání tajemníkem OÚ.  

 
 
 - rozhodla v souladu s ust. čl. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje postup 

při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit veřejnou 
zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je provádění analýzy odpadních vod 
z monitorovaných výustí „A“, „B“ a „D“ v r. 2020. RO zmocnila starostu obce 
k vystavení a podpisu objednávky na předmětnou zakázku malého rozsahu. 

 
 
 - rozhodla akceptovat doporučení 9. Sněmu Sdružení obcí Hlučínska, přijaté usnesením  

č. 29/9c) na jednání, které se uskutečnilo v Bohuslavicích dne 12. 3. 2020, a uzavřít 
Dodatek smlouvě na dodávku zemního plynu pro zařízení ve správě a v majetku obce se 
stávajícím dodavatelem. RO zmocnila starostu obce k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dodávce zemního plynu na r. 2021 v souladu s doporučením 9. Sněmu SOH. 

 
 
 - schválila záměr vypůjčit 1/2 pozemku parc.č. 1161/2 o výměře 342 m2, jehož součástí 

je stavba č.p. 1489, jiná stavba, a jehož je obec spoluvlastníkem, pro účely zajištění 
provozu zázemí fotbalového oddílu TJ Ludgeřovice a provozu tribuny. RO uložila 
tajemníkovi OÚ zabezpečit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) zveřejnění předmětného záměru po dobu nejméně 15. dnů 
před rozhodnutím o uzavření smlouvy o výpůjčce v Radě obce Ludgeřovice a připravit 
návrh smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Ludgeřovice (půjčitel) a vypůjčitelem.   

 
 
  - rozhodla v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, a 
na základě posouzení předložené cenové nabídky, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude provedení biologického průzkumu a posouzení 
pro záměr „Rybniční soustava Ludgeřovice“. RO zmocnila starostu obce k uzavření 
smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem v rozsahu a za cenu dle cenové nabídky ze dne 
17. 3. 2020. 

 
 
 a) rozhodla, ve smyslu ustanovení článku 4 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu o 
zveřejnění Výzvy k podání cenové nabídky na provedení díla: "ZPEVNĚNÉ PLOCHY U 
HASIČSKÉ ZBROJNICE LUDGEŘOVICE". Termín pro podání nabídek RO stanovila 
na 6. 4. 2020, do 13.00 hodin. Vyhodnocení a výběr nejvhodnější nabídky provede RO 
Ludgeřovice na své 37. schůzi, které se uskuteční dne 6. 4. 2020 od 14.00 hod.  

 
 b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 



 
23. 3. 2020 

RO 36 

Stránka 4 z 4 
 

nebo stavebních prací malého rozsahu, a na základě posouzení předložené cenové 
nabídky, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění 
bylo vyhotovení polohopisu a výškopisu pro rekonstrukci ulice Požární. 

 
 
 - schválila záměr pronajmout část budovy č.p. 966, stavba občanského vybavení –ZŠ 

Ludgeřovice, nacházející se na pozemku parc. č. 516/1, k.ú. Ludgeřovice a dále na 
pozemku parc. č. 516/5, obec Ludgeřovice, kat. úz. Ludgeřovice jako jejich součást, a to 
pro umístění, provoz, údržbu a úpravy dočasného zařízení pro přenos signálů sítě 
elektronických komunikací. RO uložila tajemníkovi OÚ zabezpečit v souladu 
s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) zveřejnění 
předmětného záměru po dobu nejméně 15. dnů před rozhodnutím o uzavření smlouvy o 
výpůjčce v Radě obce Ludgeřovice a připravit návrh smlouvy o výpůjčce mezi Obcí 
Ludgeřovice (půjčitel) a vypůjčitelem.   

 
 
 - schválila Jednací řád Rady Charitního domova sv. Mikuláše ve znění návrhu, který 

zpracoval a předložil k projednání ředitel Charity Hlučín. 
 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že závady 

zjištěné při revizi plynové kotelny v budově Obecního úřadu Ludgeřovice budou 
odstraněny do 31. 3. 2020. Bude provedena výměna expanzomatu a pojistného ventilu a 
dále ostavení z provozu jednoho plynového kotle.  

 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 24. 3. 2020 
Schválili: 
Mgr. Daniel Havlík 
    starosta obce 

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 
 


